Nesta Cidade. 

Senhor Presidente: 

Encaminhamos-lhe, para ser apreciado pelo Egrégio Poder 

Legislativo, o Projeto de Lei n.º 123/2010, que Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento 

do Município de Erechim no valor de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais), e inclui 

meta na LDO 2010.  

Na expectativa de que este seja acolhido, subscrevemo-nos, com 

apreço e consideração. 

Atenciosamente, 

Paulo Alfredo Polis, 
Prefeito Municipal. 

PROJETO DE LEI N.º 123/2010. 

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do 

Município de Erechim no valor de R$ 372.000,00 

(trezentos e setenta e dois mil reais), e inclui meta na 

LDO 2010.  

Art. 1.º Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito especial no 

orçamento do Município de Erechim no valor de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais), e 

a incluir meta na LDO 2010.  

Art. 2.º Para atender as despesas resultantes desta Lei, fica autorizada a abertura dos 

seguintes créditos especiais: 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 – UNIDADE DE ATENÇÃO PLENA À SAÚDE 

1030100322.041 – Ações e Serviços Públicos de Saúde com Apoio do Estado – FMS: